Р Е Ш Е Н И Е

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмая сессия шестого созыва

26 ноября 2015 года № 73

О введении в действие на территории города Котовска
Тамбовской области земельного налога

Рассмотрев проект решения «О введении в действие на территории города
Котовска Тамбовской области земельного налога», предоставленный администрацией
города, в соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской
Федерации, с учетом заключения постоянной комиссии по бюджету, налогам,
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Ввести на территории города Котовска Тамбовской области земельный налог
(далее в настоящем решении -  налог) в соответствии с главой 31 части II Налогового
кодекса Российской Федерации и настоящим решением.

2. Налоговые ставки земельного налога установить в процентах от кадастровой
стоимости земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:
1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры

ордена Славы;
2) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и

инвалиды боевых действий;
3) инвалиды I и II группы инвалидности;
4) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

5) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в
соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18.06.1992 №3061-I), в
соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 №175-ФЗ «О социальной защите
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие
аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов
радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от
10.01.2002 №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся
радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне»;

6) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска
непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия,
ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или
ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с
любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую
технику.

4. Установить, что налог, подлежащий уплате налогоплательщиками -
организациями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта
года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций являются первый
квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу не
позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

5. Считать утратившим силу решение 74 сессии Котовского городского Совета
народных депутатов пятого созыва от 27.11.2014 № 865 «О введении в действие на
территории города Котовска Тамбовской области земельного налога».

6. Решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по
истечению одного месяца со дня его размещения (опубликования) на сайте сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства
городского Совета народных депутатов (Шабанов Р.А.).

2

Г лава города Котовска А.М.Плахотников

http://www.top68.ru